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Oznámenie o zápise do 
materských škôl

Odbor školstva a mládeže  MsÚ v 
Bánovciach nad Bebravou na základe § 3 
vyhlášky MŠ SR č. 306/2008 Z. z. o materskej 
škole v znení vyhlášky MŠ SR č. 308/2009 
Z. z. oznamuje rodičom detí, že odo 
dňa 15.2.2013 vydávajú MŠ Hollého, MŠ 
Radlinského, MŠ 9.mája, MŠ 5.apríla, MŠ 
Komenského, MŠ J.C.Hronského a MŠ 
Horné Ozorovce žiadosti o prijatie dieťaťa 
do materskej školy pre nasledujúci školský 
rok 2013/2014. 
  Žiadosť je možno získať na riaditeľstvách škôl 
alebo na internetovej stránke www.banovce.
sk (postupným otváraním častí samospráva -> 
tlačivá).

 Riaditeľ spolu s miestom a termínom zverejní 
aj podmienky prijímania detí do materskej školy. 
Prednostne sa prijímajú deti, ktoré dovŕšili 
piaty rok veku, deti s odloženou povinnou 
školskou dochádzkou a deti s dodatočne 
odloženou povinnou školskou dochádzkou. 
Ostatné podmienky prijímania detí určí 
riaditeľ po prerokovaní s pedagogickou radou 
školy a zverejní na viditeľnom mieste. Deti 
sa do materskej školy prijímajú na základe 
písomnej žiadosti zákonného zástupcu, ktorú 
predloží riaditeľovi školy spolu s potvrdením 
o zdravotnom stave dieťaťa od všeobecného 
lekára pre deti a dorast.

V prípade otázok môžete kontaktovať 
riaditeľky MŠ

 MŠ Radlinského - Slávka Janegová 
7602424 msradlinskeho@banovce.sk

MŠ Hollého - Mgr. Alena Laginová
7602184 msholleho@banovce.sk

MŠ Komenského - Božena Považanová
7603944 mskomenskeho@banovce.sk

MŠ J.C.Hronského - Stanislava Mišová
7603802 mshronskeho@banovce.sk 

MŠ 5. apríla - Mgr. Helena Šulová
7603020 ms5aprila@banovce.sk

MŠ 9. mája - Drahomíra Gogorová
7602303 ms9maja@banovce.sk

MŠ Horné Ozorovce - Viera Obertová
7603001 mshorneozorovce@banovce.sk

  Samotný zápis detí - odovzdanie vyplnenej 
žiadosti na riaditeľstve MŠ -  sa uskutoční 
v dňoch 13.3.2013  -  15.3.2013 v čase od 8.00 
hod – do 15.30 hod. Prevádzka materských 
škôl na území mesta Bánovce nad Bebravou 
je v čase od 6.00 hod do 16.00 hod, prípadne 
podľa požiadaviek rodičov. 

V materských školách sú popri bežných triedach 
v MŠ Radlinského a v MŠ Hollého zriadené aj 
triedy pre deti so zdravotným znevýhodnením.  

Michal Uhrín
vedúci Odboru školstva  a mládeže

 

AKTUÁLNE O VÝSTAVBE 
RÝCHLOSTNEJ KOMUNIKÁCIE R2

Termíny výstavby rýchlostnej komunikácie R2 sa neustále posúvajú. Vláda 
v apríli 2008 na svojom výjazdovom zasadnutí v Prievidzi prijala uznesenie, 
podľa ktorého mal minister dopravy, pôšt a telekomunikácií zabezpečiť 
začatie stavebných prác piatich úsekov v Trenčianskom kraji do konca 
roka 2010. Termín ukončenia úsekov komunikácie bol naplánovaný do 31. 
decembra 2014. V roku 2013 je naplánovaný len jediný z úsekov R2 v časti 
Ruskovce – Pravotice.
Odkladanie výstavby rýchlostnej komunikácie R2 negatívne vplýva na rozvoj 
celého hornonitrianskeho regiónu, ako i regiónu Bánoviec nad Bebravou, 
a to najmä v hospodárskej oblasti. Terajšia cestná komunikácia I/50 bola 
pôvodne projektovaná na niekoľkonásobne menšie zaťaženie a v súčasnej 
dobe už nepostačuje aktuálnej frekvencii dopravy v regióne. Podľa štatistík 
je na tomto úseku zaznamenaných veľa smrteľných dopravných nehôd, 
vrátane úsekoch ciest prechádzajúcich mestom Bánovce nad Bebravou.

Medzinárodná kampaň 
s názvom Národný týždeň 
manželstva sa v mnohých 
štátoch po celom svete  snaží 
podporovať manželstvo 
a  manželov  rôznymi 
programami, prednáškami 
a podujatiami, ktoré majú 
párom dodať silu a chuť 
ďalej v láske a vo dvojici prekonávať 
každodenné problémy. Na Slovensku 
sa počas minulého týždňa uskutočnil jej 
tretí ročník, počas ktorého sa v mestách 
i obciach uskutočňovali rôzne semináre, 
spoločenské a iné stretnutia, kde hlavnou 
témou rozhovorov bolo heslo „Vernosť nie 
je slabosť“.  
Pri rýchlom spôsobe života má tento 
týždeň pripomenúť neustále potrebné 
zveľaďovanie vzťahu manželov, či už sú 
svoji rok alebo celé polstoročie. 
Úctu a poklonu za najdlhšie trvajúce 
manželstvá našich občanov prejavili 
v našom meste zástupcovia kampane 
a vedenie mesta. Pozvanie do sobášnej 

siene na slávnostný obrad prijali tri 
manželské páry. Želmíra Kucmanová a 
Ľudovít Kucman, Anna Žitňanská a Milan 
Žitňanský, Elena Sabová a Jaroslav Sabo. 
Páry, ktoré spolu žijú už viac ako 55 rokov, 
si z úst prítomných vypočuli dojemné slová 
uznania. Pre chorobu sa tohto dňa nemohli 
zúčastniť Brigita a Ján Lovásoví, ktorým 
boli dary odovzdané dodatočne. 
V príjemnej atmosfére si manželia na deň 
sv. Valentína vymenili niekoľko skúseností, 
životných rád a plní dobrej nálady sa znovu 
vrátili do svojich domovov.
Podľa vlastných slov zažili v tento deň 
príjemné prekvapenie, na ktoré budú veľmi 
radi spomínať. 

kh

Elena a Jaroslav Saboví

Želmíra a Ľudovít Kucmanoví

Anna a Milan Žitňanskí



Ak patríte k aktívnym užívateľom internetu, 
určite ste sa už s nejakým stretli. Hoax je 
nevyžiadaná správa, ktorá ľudí buď varuje, 
alebo k čomusi vyzýva. Rozširuje sa ako 
reťazová správa alebo mail. Apeluje na 
naše city prísľubom šťastia, lásky a peňazí, 
v hraničných prípadoch nás dokonca citovo 
vydierajú obrázkami chorých detí  či hrozbami 
spoplatnenia internetových služieb.
V angličtine sa pojmom hoax označuje 
podvod alebo švindeľ. K ich rozmnožovaniu 
najčastejšie prispievajú mladí a poverčiví 
ľudia. Príklad jedného z hoaxov: „Ak si 
toto neprečítate, Vaša mailová adresa 
bude zmazaná (možno ste túto informáciu 
zaregistrovali aj v správach). V dôsledku 
veľkého množstva účtov funguje i Vaša 
mailová adresa pomalšie, ako by mala. Veľa 
používateľov pritom nie je aktívnych. Túto 
správu treba v nasledujúcich dňoch poslať 
všetkým užívateľom, aby správcovia zistili, kto 
je a kto nie je aktívny. Ak ste aktívny, pošlite 
túto správu aspoň 15 ľuďom. Ak túto správu 
neprepošlete do dvoch týždňov, Vaša mailová 
adresa bude automaticky zmazaná.“
Existujú rôzne druhy hoaxov. Všetky však 
majú spoločné jedno – žiadajú o ich ďalšie 
rozširovanie. Môžu prosiť o darovanie krvi, 
varovať pred ovládnutím a zničením mobilného 
telefónu, pred nebezpečenstvami vírusov, 
žiadať o pomoc pri podpore najrôznejších 
petícií. K jedným z najrozšírenejších hoaxov 
patrí výzva na preposielanie fotky chorého 
alebo znetvoreného človeka či dieťaťa, ktoré 
dostane za každý odoslaný mail s jeho fotkou 
symbolickú sumu – jeden, dva alebo tri centy. 
Žiadna podporná akcia na takomto princípe 
ale nikdy nemôže fungovať. A preto je dobré 
zachovať si pri pohľade na takúto fotku 
chladnú hlavu a urobiť službu verejnosti tým, 
že ju jednoducho odignorujete. Vo veľkom 
sa zvyknú hoaxy šíriť aj prostredníctvom 
sociálnych sietí.
Hoaxy sa z internetovej komunikácie nebudú 
dať celkom odstrániť nikdy. Je však na 
každom používateľovi siete, aby dodržiaval 
pravidlá netikety a nepreposielal nevyžiadané 
reťazové správy ďalším používateľom.     Ria

2noviny@kulturabn.sk

Knižnica Ľ. Štúra

 Dňa 3.2. o 12.00 h bola hliadka MsP privolaná do NC Kaufland, kde sa 
drobnej krádeže dopustila I.P. z Nitry. Menovaná odcudzila tovar v hodnote 
11€. Priestupok proti §50 priestupkového zákona bol vyriešený na mieste 
blokovou pokutou. 

Dňa 5.2. o 15.50 h  na základe telefonického oznámenia občana mesta 
hliadka MsP odchytila túlavého psa na Ulici Kukučínova, ktorý bol 
umiestnený do koterca a následne bol informovaný MVDr. Mišák, ktorý si 
túlavé zviera prevzal. 

Dňa 7.2. o 17.30 h hliadka MsP prijala anonymný  telefonický  oznam, 
že  na parkovisku pred poliklinikou niekto vyhodil  v plastovej prepravke  
štyri šteniatka jazvečíka. Tieto boli ihneď odvezené do ambulancie MVDr. 
Mišáka. 

Mestská polícia hlási

18. február 2013

Viete, čo je HOAX?

Snehuliak (2012)                  Jo Nesbo
Napadol prvý sneh. Jonas ráno vstane a zistí, že jeho matka zmizla. 
Ostane po nej jediná stopa – ružový šál, čo jej daroval na Vianoce.

Som bosorka (2012)        Vita Jamborová
Keď si prsteň s rubínovým očkom nastokla na prst, zasiahla ju neuveriteľne 
silná vlna záhadnej energie. V tej chvíli pochopila, že získala nadprirodzené 
schopnosti...

Spoľahlivá manželka (2012)      Robert Goolrick
Ralph Truitt, vdovec a úspešný podnikateľ v najlepších rokoch, v jeden 
chladný októbrový deň očakáva na železničnej stanici vo Wisconsine 
ženu, ktorá sa prihlásila na jeho inzerát. Hľadal jednoduchú, skromnú 
budúcu manželku do vidieckej domácnosti. Catherine je však úplne iná.

Svetlo medzi oceánmi (2012)          M.L. Stedman
Román o príbehu strážcu majáka a jeho manželky, ktorých osudové 
rozhodnutie navždy zmenilo ich život.

Škandalózna Gabby (2012)         K. Robardsová
Podmanivý príbeh z regentského Anglicka o trojici svojráznych mladých 
žien – sestier Banningových.

Štatistická pravdepodobnosť lásky na prvý pohľad (2012)    J. Smith
Román zachytáva iba dvadsaťštyrihodinový úsek zo života tínedžerky 
Hadley, na konci ktorého sa znovu potvrdí stará dobrá pravda, že láska 
býva často hneď za rohom a prichádza vo chvíli, keď ju človek najmenej 
očakáva. 

OTVÁRACIE HODINY počas jarných prázdnin 2013
25. februára – 2. marca 2013

Pondelok až piatok: 8.00 – 15.30 h
Sobota: ZATVORENÉ

Tel. kontakt Mestská knižnica Ľ. Štúra sídl. Sever  038/ 7602767

Veľkým a významným dňom pre všetkých predškolákov a 
ich rodičov je deň zápisu dieťaťa do základnej školy. V ZŠ 
Partizánska sa zápis detí do I. ročníka uskutočnil  v dňoch 6. 
- 7. februára 2013. Riaditeľ školy spolu so svojou zástupkyňou 
sa ujali rodičov, s ktorými sa postarali o administratívu, no 
a deti sa pod vedením pani učiteliek a špeciálnych pedagógov 
odobrali do triedy, kde na nich čakali zaujímavé úlohy 
a prekvapenia. Pripravené aktivity zvládali výborne, tréma 
nemala šancu, smelo odpovedali na otázky a preukázali 
svoju zručnosť. Dokázali nám, že sú dobre pripravené na 
vstup do základnej školy. Za preukázané zručnosti na zápise 
si naši budúci prváci odniesli odmeny, ktoré vyrobili starší 
žiaci školy - masku a pamätný list. To všetko im bude tento 
deň pripomínať. Domov odchádzali  s úsmevom na tvári 
a lúčili sa so slovami: „Teším sa do školy, v škole je dobre, 
páči sa mi tu.“ 
Aj my sa na vás tešíme, budúci prváci, ešte raz deťom 
gratulujeme a rodičom detí ďakujeme za prejavenú dôveru. 
               Renáta Tuchyňová
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Osemsmerovka
Dobehne nervózna sliepka za kohútom a sťažuje sa : - Mám problém ! Už 
viac ako hodinu som vysvetľovala kuriatkam, ako sa vykľuli  z vajíčok . - No 
a v čom je problém ? - No, teraz sa pýtajú, že ...tajnička - 15 písmen .

AMERIČANKA , AMONIAK , ANKARA , BALET , CESTA , HOROR , 
ISTOTA , KABÁT , KALAMÁR , KARIÉRA , KIOSK , KNIHA , KOKOS , 
KOLMICA , KOPEC , KOPIJE , KRÁSA , KUTICA ,  KVAKA , MAKETA , 
MANKO , MARAS , MRAVY , MRÁZIK , NÁPRAVA , NÁTLAK , ODBORÁR , 
ODSEK , OKRES , OPERETA , OSTRIE , PARAPET , PÁRIK ,  POTOK , 
PRACOVISKO , PROSO , PRVOK , RAZBA , REMOSKA , REPARÁT , 
ROKOKO; SIROTA , SKLAD , SODOMA , SOVOK , SPARNO , STANICA , 
STARČEK , STOPA , STRÁNE , TABAK , TRNKA , TUREK , VARIČ , 
VEDRO , ZELINKÁRKA , ZLOBA

Predĺženie prevádzky na zimnom štadióne
S ohľadom na termín jarných prázdnin v Trenčianskom 
kraji bude prevádzka na zimnom štadióne predĺžená 
do 3. marca 2013. 

Počas jarných prázdnin budú otváracie hodiny pre 
verejnosť upravené nasledovne:

25.2.: 9:00 - 13:30 a 14:30 - 16:30 h

26.2., 27.2.: 14:30 - 16:30 h

28.2. bude zimný štadión pre verejnosť uzavretý!  
1.3.: 9:00 -13:30 a 14:30 - 16:30 h

2.3.: 14:30 - 16:30 h

3.3.: 14:30 - 16:30 h

Od januára 2013 sa zvýšili niektoré 
príspevky pre rodičov

Rodičovský príspevok 
Rodičovský príspevok sa vyplácal do konca roku 2012 v sume 194,70 €. Od  
1.1. 2013 sa príspevok zvýšil na 199,60 € Ak rodič zabezpečuje starostlivosť 
o dve a viac súčasne narodených detí, rodičovský príspevok sa zvyšuje o 25 
% na každé ďalšie dieťa, ktoré sa narodilo súčasne. Rodičia dvojičiek tak 
dostavajú od januára 2013 namiesto 243,40 € rodičovský príspevok vo výške 
249,50 € rodičom trojičiek sa príspevok zvýšil z 292,10 € na sumu 299,40 €.
Prídavok na dieťa 
Prídavok na dieťa sa vyplácal  do konca roku 2012 v sume 22,54 eur. Od  
1.1. 2013 je už vo výške  23,10 €. Prídavok na dieťa  vyplácajú úrady práce, 
sociálnych vecí a rodiny rodičom nezaopatrených detí. Po ukončení povinnej 
školskej dochádzky – t. j. v septembri nasledujúceho školského roku, v ktorom 
dieťa dovŕšilo 16 rokov veku, treba každoročne dokladovať potvrdenie 
o návšteve školy. Najdlhšie je možné vyplácať prídavok na dieťa do 25 rokov 
veku dieťaťa, avšak len vtedy, ak takéto dieťa pokračuje v dennom štúdiu na 
vysokej škole a len v prípade, ak nepresiahne štandardnú dĺžku štúdia prvého 
a druhého stupňa.
Príplatok k prídavku na dieťa
Príplatok k prídavku na dieťa sa vyplácal  do konca roku 2012 v sume 
10,57 €. Od  1. 1. 2013 je vo výške  10,83 €. Príplatok k prídavku na dieťa 
dostávajú oprávnené osoby, ktoré nevykonávajú zárobkovú činnosť, nemajú 
priznaný daňový bonus na dieťa a sú poberateľmi starobného, predčasného 
starobného, invalidného dôchodku s poklesom schopnosti vykonávať 
zárobkovú činnosť viac ako 70%,  výsluhového dôchodku po dovŕšení veku 
na starobný dôchodok alebo dôchodku v cudzine.

Vyššie príspevky za mesiac január 2013 dostanú rodičia vyplatené 
v priebehu mesiaca február 2013, nakoľko sa vyplácajú mesačne 
pozadu.

ÚPSVaR

Jarné prázdniny

Deti v trenčianskom kraji si po polročných vysvedčeniach 
znovu oddýchnu jeden celý týždeň od 25. februára, kedy 
v trenčianskom, banskobystrickom a žilinskom kraji začínajú 
jarné prázdniny. Vyučovanie v základných a stredných 
školách znovu začne v pondelok 4. marca. 

Otázkou zostáva, či si deti ešte stihnú užiť zábavu na snehu. 
Predpovede hovoria, že by malo byť prevažne oblačno s 
občasnými zrážkami - aj dažďovými a teplotami okolo 0°C.

Ďalšie prázdniny na deti čakajú už na Veľkú noc, a to 

od 28. marca do 4. apríla.



Preto sa naše mesto zastúpené primátorom 
mesta Mariánom Chovancom pripája a vyjadruje 
podporné stanovisko k požiadavke mesta Prievidza 
na bezodkladné zaradenie budovania rýchlostnej 
komunikácie R medzi najvyššie priority vlády SR 
a za súvislé vybudovanie úsekov R2 :
úsek - D1 – Mníchova Lehota, úsek  Mníchova Lehota – 
Ruskovce, úsek  Ruskovce – Pravotice, úsek  Pravotice 
– Dolné Vestenice, úsek  Dolné Vestenice - Nováky 

Signatári petíciou žiadajú o úpravu záväzného 
harmonogramu budovania cesty tak, aby bolo 
súvislé vybudovanie piatich úsekov medzi Trenčínom 
a Prievidzou ukončené v čo najkratšom čase. Veríme, 
že aj občania mesta Bánovce nad Bebravou, ako 
i celého okresu Bánovce nad Bebravou, túto petíciu 
podporia svojimi podpismi. Dosiaľ tak urobilo 40 samospráv v Trenčianskom kraji. Informácie ohľadom petičných hárkov budú zverejnené 
prostredníctvom Bánovskej televízie, Bánovských novín, na webovom sídle mesta Bánovce nad Bebravou, ako aj prostredníctvom oznamu v 
mestskom rozhlase.                                         im
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SPOLOČENSKÁ KRONIKA
narodili sa:

Martin Koiš, Stela Bohušová, Michelle Cidoríková, Samuel Chrenko, 
Linda Schwarczová

zosobášili sa:
Viliam Janečka a Helena Tomášiková

Matej Trebichavský a Mária Poludvorná

opustili nás:
Štefan Žáčik 1942; Anna Kšinská rod. Zajacová 1928;

 Juliana Boriková rod. Ďurjaková 1919; Anton Funcín 1938;
 Anna Kováčová rod. Juríková 1942; Pavel Gieci 1950

Inzercia

Rekonštrukcia ciest v meste nebude jednoduchá

MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
Nám. Ľ. Štúra 1/1,  957  01

• Predám garáž v Bánovciach n.B. 
Miesto: Pri splave vedľa Trenčianskej cesty. Cena: Dohodou. Kontakt: 
0907579667
• Predám 4. izbový byt za cenu 3. izbového Ul. K Zornici, byt má 3 balkóny, 
veľkú pivnicu,poschodie 3/3, t.č. 0904 887 530.

Ponuka na nájom nebytových priestorov

prevádzkovej stavby, na sídlisku Dubnička, Ul. Novomeského 1742/20, 
postavenej na parc.č. 910, k.ú. Bánovce nad Bebravou, vo vlastníctve 
mesta Bánovce nad Bebravou v celosti.

Ide o:  nebytové priestory nachádzajúce sa na prízemí o celkovej výmere 
priestoru 117,21 m2 pozostávajúcej z hlavnej miestnosti, dvoch malých 
miestností, sociálneho zariadenia a chodby.

Minimálna cena nájmu za 1 m2/rok je 40,- €/m2/rok s každoročnou 
valorizáciou s tým, že energie si bude uhrádzať uchádzač na vlastné 
náklady s možnosťou zohľadnenia fi nančných nákladov spojených 
s úpravou priestorov až do výšky 50% nájmu.

Bližšie informácie na stránke www.banovce.sk 

Úsek
Plánovaný 
začiatok 
výstavby

Plánované 
ukončenie 
výstavby

Stav realizácie 

D1 - Mníchova Lehota 2016 2019 Územne konanie

Mníchova Lehota - Ruskovce 2015 2018 Stavebné 
konanie

Ruskovce - Pravotice 2013 2015 Stavebné 
konanie

Pravotice - Dolné Vestenice 2017 2020 Územne konanie

Dolné Vestenice - Nováky 2018 2022 Územne konanie

FK Kassandra
uvádza fi lm

(Réžia: Paolo a Vittorio Taviani)

22. februára o 20.00 h v
 Mestskom kultúrnom stredisku 

MP15, taliansky, čb, 76 min. Vstupné: 1,50 €  
Členovia FK: 1,00 €

Stav povrchov ciest i chodníkov 
je po útokoch tohtoročnej zimy 
v katastrofálnom stave na celom 
Slovensku. Naše vozovky nie sú 
výnimkou, a tak v meste namiesto plynulej 
jazdy v súčasnosti „letí“ slalom. Ako sa 
bude povrch komunikácií upravovať a čo 
v prípade, že sa vám na hlbokých jamách 
stane škoda na automobile? Pýtali sme 
sa kompetentných z Odboru služieb 
mestu, konkrétne Oddelenia dopravy, 
ktorí podotýkajú, že úprava chodníkov 
nie je oprava a je závislá od fi nancií 
a komplexnej projektovej dokumentácie. 

Čím sú v súčasnosti vypĺňané výtlky 
v meste?
Mesto znižuje mieru rizika poškodzovania 
vozidiel pri prejazdoch zásypmi posypovým 
materiálom dolomitickou drťou frakcie 4-8, 
čo nie je veľké zrno. Avšak pri prejazdoch 
autami býva zotrvačnosťou vyhadzované 
a pri dažďoch vyplavované z výtlkov. Pri 
odmäku je možné opätovne použiť posypový 
materiál na vyplnenie výtlkov. 

Aké sú ďalšie možnosti úprav 
poškodených ciest?
Vzhľadom k tomu, že v súčasnosti sú 
výrobne asfaltovej zmesi nefunkčné, 
nakoľko sa na nich prevádza posezónna 
údržba a do prevádzky budú v závislosti 
na počasí spustené začiatkom apríla, je 
zložité vyspravovať výtlky kvalitne. Oprava 
sa dá riešiť vrecovaným asfaltom s tým, 
že sa poškodené miesta podľa hĺbky 
poškodenia zaplnia jednou alebo viacerými 
vrstvami asfaltu. U tohto materiálu je nutné 
penetrovanie a dá sa s ním robiť i v mrazoch 

do – 10 ˚ C. Nie je však vhodné dávať asfalt 
do vody, resp. na namrznuté miesta kvôli 
„životnosti“.

Vzhľadom na nestálosť počasia a sústavné 
zrážky ešte nie je vhodné ani vyspravovanie 
výtlkov liatym asfaltom.

Kedy sa pristúpi k týmto postupom? 
S opravou miestnych komunikácií začíname 
ihneď, ako to počasie a funkčnosť 
obaľovačiek umožní. Pravdepodobne v 
mesiacoch marec – apríl.

Ktoré časti mesta budú riešené 
prednostne?
Najväčšie výtlky sa urýchlene kvôli 
bezpečnosti vyspravia vrecovaným 
asfaltom. Chodníky budú vyspravované 
liatym asfaltom, v prípade nových povrchov 

budeme zvažovať dlažbu. Kritické úseky sú v 
uliciach A. Hlinku, Sládkovičova, Moyzesova, 
Za Valy a Husitská. Komunikácie sa budú 
poväčšine upravovať podtlakovou tryskovou 
metódou. Miesta, kde sa vytvorili na vozovke 
prevýšenia, budú vypílené a opätovne 
asfaltované. V prípade Ul. Husitská 
zvažujeme po vyspravení tryskovou metódou 
veľkých poškodení riešiť obnovu asfaltového 
zvršku vozovky, nakoľko to zatiaľ sieťový 
rozpad umožňuje dvojvrstvovým emulzným 
náterom, spodná vrstva frakcia 8-11 a vrchná 
4-8. 

Ako má občan postupovať v prípade, 
že sa mu pri prejazde hlbokou jamou vo 
vozovke poškodí vozidlo?
V prípade preukázateľného poškodenia 
vozidla na výtlku je nutné udalosť zdokladovať 
privolaním polície, stanoviskom svedkov ako 
dopravnú nehodu, s dôvodným preukázaním 
miery zavinenia, aby sa objektívne stanovila 
vina v prípade riešenia poistnej udalosti takto 
vzniknutej.

Dať cesty do lepšieho stavu bude zrejme 
náročné, keďže sa doslova rozpadli 
všetky naraz... 
Tak ako ľudia, i cesty starnú. Ak nie sú 
obnovované súvislé úseky, i opravy sú 
zdrojom ďalších porúch. Voda, soľ, mráz, 
intenzita zaťaženia vozoviek, ich konštrukcia 
a vek sú komplexne príčinou rozpadu zvršku 
vozovky. A pretože nebola daná na obnovu 
povrchov adekvátna „fi nančná injekcia“, 
začína sa nám toto vracať, a to na celom 
Slovensku v podobe množiacich sa výtlkov 
až sieťových rozpadov.                kh
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Aktuálny stav prípravy stavieb piatich úsekov cesty R2 v Trenčianskom 
samosprávnom kraji

* Zdroj informácií: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. - www.ndsas.sk (február 2013)   

AKTUÁLNE O VÝSTAVBE 
RÝCHLOSTNEJ KOMUNIKÁCIE R2
Dokončenie zo str. 1

V prvú marcovú sobotu sa v našom meste opäť 
uskutoční oslava cestovania a turistiky – festival 
Hory Cesty Ľudia. Už dvanástykrát sa v priestoroch MsKS zídu cestovatelia, 
ktorí prešli všemožné kúty našej zemegule, aby o svojich zážitkoch pohovorili 
s tými, ktorí sú zvedaví. A takých sa tu stretáva každým rokom viac a viac. Ak 
sa chcete k ním pridať, máte príležitosť od desiatej hodiny až do neskorého 
večera.
   Dopoludňajší blok premietania fotiek a fi lmov tvoria kratšie bloky domácich 
cestovateľov, ktorí nás povodia po blízkom, či vzdialenejšom okolí našej 
vlasti. Dostaneme sa však aj za jej hranice – na alpský Matterhorn, či do 
Srbska, ba dokonca až na vzdialený Nový Zéland. Po obednej prestávke 
úroveň festivalu už tradične naberá na obrátkach. Objavujú sa zvučnejšie 
mená, exotickejšie krajiny, menej prístupné kúty našej planéty. Prakticky na 
samom konci sveta sa nachádza aj Kamčatka – kto sa tam kedy dostane? 
Prostredníctvom fi lmu Petra Uhrína to zvládneme za necelú hodinu. 
Jednou z najznámejších osobností tohto ročníka bude nesporne historik 
Pavel Dvořák. Nezavedie nás síce ďaleko – len toť do Horných Ozoroviec 
– ale informácie, ktoré sa dozvieme z jeho fi lmu o Jurajovi Ottlýkovi určite 

mnohých pravoverných Bánovčanov prekvapia. 
Táto historická osobnosť je bohužiaľ v našom 

meste stále málo známa, hoci svojim významom sa vyrovná možno aj takému 
Móricovi Beňovskému. A čo neprezradí fi lm, možno prezradí pán Dvořák 
v nasledujúcej besede. Braňo Štefánik sa za dva týždne prešiel po Južnej 
Amerike – začal aj skončil v hlavnom meste Argentíny. Bývalé sovietske 
republiky sa stále tešia neutíchajúcemu záujmu cestovateľov, čo nám potvrdí 
Michal Knitl rozprávaním o Kirgizsku. Hostia z Českej republiky na tejto 
akcii nikdy nechýbajú – tentokrát príde ozajstný odborník na exotický Island 
– nielen cestovateľ, ale aj spisovateľ, hudobník a spevák Jan Burian. Ďalšie 
dva príspevky budú trošku mrazivé – do Himálají sa asi nechodí v plavkách. 
Tradičný krstiteľ svojich kníh Sveťo Krno predstaví monzúnový Sečuán 
a domorodec Anton Dobeš má pripravené fantastické rozprávanie o pokuse 
dostať sa až na vrchol zeme – Mount Everest. To si nenechajte újsť! Divácka 
súťaž o najlepší príspevok a tombola patria už tiež neodmysliteľne k záveru 
festivalu a sú vítanou príležitosťou  dopriať si zaslúžený oddych – cestovanie 
je náročné najmä pre oči a uši… Obvyklý záverečný fi lm Pavla Barabáša 
bude opäť zaslúženou čerešničkou na torte.  Dobrú chuť, priatelia!             ab



Športovcom obľubujúcim 
zimné športy poskytlo 
tohtoročné počasie výborné podmienky. K tomu, aby ste si mohli sneh pod 
lyžami užiť i bez dlhého cestovania, stačilo zobrať do ruky bežky. Jar je podľa 
všetkého ešte ďaleko, preto ešte existuje možnosť, že si tento obľúbený šport 
môžete užiť. Aké miesta možno pre bežkovanie využívať v okolí Bánoviec 
nad Bebravou, poradil turista a športovec Daniel Bakyta.   

Ktorými miestami môžeme s bežkami prechádzať? 
Okolie Bánoviec poskytuje neobyčajne pestré ponuky pre milovníkov 
bielej stopy. Ak  sa pošťastí taká zima, ako v tomto roku, nie je treba za 
bežkovaním cestovať do vyhlásených bežkárskych stredísk ako sú Skalka 
či Donovaly. Na svoje si prídu tak rekreační lyžiari ako aj vyznávači 
náročnejších horských prechodov. Stačí len vybehnúť z tepla príbytkov na 
sídlisku Dubnička a behom pár minút môžete naskočiť do bežiek a vydať 
sa smerom na vodnú nádrž Prusy (odporúčam po poli, pretože cesta nie 
je tá najvhodnejšia bežecká stopa!). V čase snehovej pokrývky je krásne 
bežkovanie aj priamo na zamrznutej vodnej ploche (pozor, iba v prípade 
dostatočnej hrúbky ľadu!). Pre vytrvalejších je v ponuke túlanie sa bielou 
stopou od vodárne nad sídliskom Sever po žltej turistickej značke. Ak máte 
dostatok síl, kondície a poznáte okolie, môžete sa na bežkách dostať až 
k lyžiarskemu vleku v Závade p.Č.v. Je veľa vytrvalcov, ktorí túto trasu 
pravidelne absolvujú tam aj späť. Krásne bežecké terény sú z Omastinej, zo 
Kšinnej aj zo Závady p.Č.v. po zvážniciach až na hrebene Rokošských vrchov. 
Práve tadiaľto, teda zo Závady do Uhrovského Podhradia, vedie začiatkom 
februára každoročne trasa Kušnierovho memoriálu. Dĺžkou a náročnosťou 
ide o poriadnu zaberačku a po absolvovaní 34 km padne každému vhod 
horúci čaj a porcia gulášu v cieľovej obci. Toto podujatie organizuje KST 
v Bánovciach n.B. pod záštitou primátora mesta. Veľmi dobré podmienky na 
prechádzky zasneženou krajinou poskytujú aj zvážnice a lúky v oblasti vrchu 
Baske. Prechod z Čiernej Lehoty cez Sedlo Trtavka a vrchol Baske až do 
Krásnej Vsi je tiež  celodenným športovým výkonom väčšinou neprešlapaným 
hlbokým snehom. Sú tu náročné výstupy a tiež najmä v čase zamrznutého 
podkladu krkolomné a nebezpečné zjazdy. Menej známa oblasť sú lúky 
a zvážnice nad zjazdovkou nad Soblahovom až po Sedlo Lúčky. Je teda 
z čoho vyberať! A že v Bánovciach a okolí je dostatok bežkárov potvrdzujú 

najmä víkendové výjazdy skupín aj 
jednotlivcov za čarom bielej stopy 

a tichom okolitej krásnej prírody.

Ktoré trate sú najobľúbenejšie a po ktorých si treba dávať pozor?
Každý z bežkárov má svoju obľúbenú trasu, no skúsenosti potvrdzujú, že práve 
trasa Kušnierovho memoriálu je najnavštevovanejšou. Nebezpečenstvo, ak 
sa to tak nazvať, hrozí zväčša len v zlyhaní bežkárskej výstroje, náhlej zmene 
počasia a precenení vlastných síl a schopností. Stretnutie s medveďom, či 
vlkom je v tomto období skôr raritou.

Čo by ste odporučili začiatočníkovi, aké bežky či stopu? 
Samozrejme, že v bežkárskom vybavení sú značné rozdiely. Ubezpečujem 
ale všetkých začiatočníkov, že pôžitok z aktívneho pobytu na čerstvom 
zimnom vzduchu sa dostaví už pri použití tej najzákladnejšej funkčnej výbavy. 
Pre náročnejšie horské prechody odporúčame sklznicu so šupinami. Všetko 
ostatné je závislé od odhodlania, síl a stupňa prežívania tohto krásneho 
a nenáročného športu.

Stáva sa, že vyjazdené stopy športovcom často ničia neohľaduplní 
chodci...
Plne rešpektujeme, že naše bežkovanie s radosťou vykonávame po 
dostupných lesných cestách, poliach a lúkach. Teda tam, kde má prístup 
ťažobná technika, poľnohospodárske stroje a tiež bežní ľudia. Nenárokujeme 
si na žiadne privilégia, no potešilo by nás, keby ostatní návštevníci zimnej 
prírody rešpektovali vyjazdenú bežeckú stopu a zbytočne ju nerušili. Odoberá 
to pôžitok z povozenia sa v rýchlejšej prešlapanej stope. Ďakujeme!

Tento krásny šport má u nás zastúpenie v dlhoročnom a mimoriadne 
úspešnom bežkárovi Ľubomírovi Ježovi. Jeho úspechy hovoria za všetko... 
Za dosiahnuté tituly je nutné spomenúť, že sa stal 20-násobným majstrom 
republiky v behu na lyžiach novinárov a na Majstrovstvách sveta novinárov 
v USA spomedzi 301 bežcov získal ako prvý Slovák titul vicemajstra! Dodnes 
sa športovania nevzdáva a bežkuje s rovnakým odhodlaním. Sám je názoru, 
že „pohyb je veľmi dôležitý. Nech nikto nehovorí, že nemá čas. Ak si ho nájde 
na iné veci, bude aj na šport. V súčasnosti ľudia na bežky chodia viac, robia 
aj stopy. Nemáme ale žiadneho ďalšieho reprezentanta.“         kh

4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÁ BEŽECKÁ LIGA

18. február 2013

BÁNOVSKÝ  BASKETBALOVÝ KLUB

Hádzaná 

2. kolo Bánovskej Bežeckej Ligy

Miesto: Bánovce nad Bebravou, kúpalisko 
Pažiť (štrk, hlina, betón)

Dátum: 24. 2. 2013 (nedeľa)
Trať: 6 km, koniec VN Prusy (3 km) a späť

Štart: 14.00 SEČ
Štartovné: 1€

Prezentácia: 13.30 - 13.50 SEČ

V derby stretnutí muži 
nestačili na Partizánske

ISKRA PARTIZÁNSKE – BBK BÁNOVCE 
N. B. 78:58 (41:38)

Naši basketbalisti odohrali posledný zápas 
základnej časti v Partizánskom a keďže 
prvý vzájomný súboj vyhrali o 2 body, 
cestovali na stretnutie s dvojbodovým 
úmyslom. Bánovce nastúpili na zápas 
s deviatimi  hráčmi a dres si na seba 
obliekol aj hrajúci tréner Ivan Turčan. 
Aj vďaka úzkemu kádru sme prvú 
štvrtinu prehrali o 11 bodov 26:15, no 
v druhej  desaťminútovke sme súperovi 
vrátili požičané a na veľkú prestávku  

odchádzali len s trojbodovým mankom 
41:38. To aj napriek tomu, že v priebehu  
4 minút sa nám zranili Kolačan s Filom, 
teda dvaja hráči základnej zostavy. V 
druhej časti sa nám ešte vyfaulovali obaja 
podkošoví hráči, takže zvyšok stretnutia 
sme dohrávali v piatich bez možnosti 
vystriedať. Tento faktor nakoniec najviac 
rozhodol  o našej dvadsať bodovej prehre 
78:58.

Body BBK: J. Gajdoš 18, D. Makiš 13, M. 
Tragor 11, M. Beňačka 2, I. Kolačan 2 (A. 
Makiš
6, A. Lahký 6), tréner: I. Turčan

TH BBK: 12/6
Štvrtiny: 26:15, 15:23, 23:12, 14:8

Prípravkári na záver 
s potleskom od rodičov 

Mladí Bánovskí hokejisti nastúpili v sobotu 
na posledný zápas sezóny a ten odohrali 
na domácom ľade proti Turčianskym 
Tepliciam. 
Ako prví na svoje stretnutie nastúpili 
prípravkári, a tí proti prvému tímu tabuľky 
podali výkon na hranici svojich možností. 
Napriek štyrom citeľným absenciám 
v zostave sme hostí trápili celým 60 minúť 
a aj keď sme prehrávali v prvej tretine 
1:0 , aj 2:1, v druhej časti sa nám gólmi 
Černušku a Gulu podarilo dostať do 
vedenia 3:2. Zverenci Andreja Jakubíka 
ťažili predovšetkým z dobrého výkonu 
brankára Rudolfa Šlosiarika a svojej 
bojovnosti, ktorá bola príkladná. V tretej 
tretine sa hosťom podarilo vrátiť požičané 
a opäť sa dostali do vedenia, tentokrát 
4:3. V infarktovom závere zápasu sme 
zásluhou Líšku vyrovnali na 4:4 a zdalo 
sa, že za 100 sekúnd sa na výsledku už nič 
nemôže  zmeniť. Opak bol však pravdou. 
Po oddychovom čase sme nedostali puk 
z obranného pásma, čo súper 42 sekúnd 
pred koncom nekompromisne potrestal 
a po výhre 5:4 si odviezol dva body. 
Zostava prípravky: Šlosiarik- Nikolíny, 

Pastva, Ďurmek, Laco - Černuška, Liška 
.M, Liška. J, Gula, Koreň, Jakubík 

Prípravka Bánovce – Turčianske Teplice 
4:5 ( 1:2, 2:1, 1:2 ) 
Góly: Černuška, Liška, Gula, Ďurmek

Starší žiaci si hanbu 
nespravili

Svoju tohto sezónnu hokejovú derniéru 
majú za sebou aj starší žiaci. Ich súper 
z Turčianskych Teplíc mal do zápasu 
rýchly nástup a len ťažko sa dal brániť. 
Napriek snahe a bojovnosti sa len Kosíkovi 
podarilo rozvlniť sieť za súperovým 
brankárom, čo však stačilo len na zníženie 
na 1:4. Hostí sa nám podarilo zabrzdiť až 
v druhej tretine, v ktorej sme ukázali, že 
keď pozorne bránime, sme nepríjemným 
súperom. Po presných zásahoch Matúša 
Krchníka a dvoch Matúša Srnca sme 
hrozivo narastajúce skóre skresali na 
4:9. Súper, ktorého hokejovú káru ťahali 
len hráči v minulosti pôsobiaci v Martine, 
vyhral nakoniec 13:5. Aj keď po takomto 
výsledku je to ťažko vysvetliteľné, 
nemusia byť zverenci Andreja Jakubíka 
zo seba sklamaní. Porazili nás piati hráči, 
ktorí za normálnych okolností nemajú čo 
v druhej lige hľadať.   

Zostava starších žiakov: Peťovský, 
Žatkovič, - Kšiňan, Zaťko, Srnec, Machala- 
Kosík, Višváder, Minárik, Kasala, Fico, 
Chlba, Rusnák, Bátora

Starší žiaci Bánovce – Turčianske Teplice 
5:13 ( 1:7, 3:4, 1:2 )                 aj

BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

HOKEJ

Memoriál Petra Mojta pre GKS TYCHY
Po nultom ročníku sa v mestskej športovej hale opäť odohral futbalový 
turnaj prípraviek do 11 rokov, a to na počesť zosnulého Petra Mojta, na 
ktorého si živo spomína aj manažér futbalového klubu Dušan Jankovič: 
„Myšlienka usporiadať futbalový turnaj prípraviek vznikla v našej správnej 
rade. Jednoducho sme považovali za povinnosť spomenúť si na Petra, 
pretože dlhé roky pôsobil v Bánovskom futbale, staral sa o klub a jeho 
výsledky boli patričné.“   

Na memoriáli sa celkovo zúčastnilo 8 celkov a popri dvoch Bánovských 
mládežníckych tímoch  sa na turnaji predstavili pripravkári z Myjavy, 
Považskej Bystrice, Nitry, Žiaru nad Hronom, Detvy a poľského GKS 
Tychy. Družstvá rozdelil direktoriát turnaja do dvoch štvorčlenných 
skupín. V skupine „A“ po vzájomných zápasoch obsadili najlepšiu 
východiskovú pozíciu chlapci z bánovského Spartaka U11 pred GKS 
Tychy, Považskou Bystricou a Žiarom nad Hronom. 

V skupine „B“ sa najviac darilo Detve, pred Nitrou, Myjavou a našimi 
chlapcami do10 rokov. Do zápasu o konečné 7. a 8. miesto sa kvalifi kovali 
Považskobystričania a Myjavčania. Po výhre 3:2 napokon lepšie skončili 
hráči zo Záhoria. V zápase o 5. miesto nastúpilo mladšie družstvo 
Spartaka proti Žiaru nad Hronom. Po najtesnejšom víťazstve sa s piatej 
priečky tešili zverenci Kováča a toto umiestnenie sa dá považovať za 
vynikajúce. 

V súboji o bronzové medaile na seba narazila MFK Detva a futbalová 
akadémia ViOn Nitra. Po bezgólovej remíze rozhodol o víťazovi penaltový 
rozstrel v prospech Nitranov. 

Finále zaobstarali zverenci trénera Petra Janušku  a zástupca 
poľského futbalu - GKS Tychy. Po zaslúženej výhre 1:0 si víťazný 
pohár odniesli chlapci z Poľska, ktorí do Bánoviec priviedol brankár 
Marek Igaz. Naši futbalisti do 11 rokov však z druhého miesta nemuseli 
byť smutní. A ani neboli. Pozápasové pocity Adama Zdychavského sú 
toho dôkazom: „Mne aj mojím spoluhráčom sa dnes hralo dobre. Poľský 
tím bol silnejší . V prvom zápase sme proti nim mali trochu šťastie, no vo 
fi nále náš šťastie opustilo a prehrali sme 1:0.“   

Po turnaji boli už tradične ohodnotené aj individuálne výkony. Najlepším 
hráčom turnaja sa stal Viktor Sabo (FA ViOn Nitra), najlepším strelcom 
Jakub Myšor (GKS Tychy) a najlepším brankárom Marek Benčík 
(FK Spartak Bánovce nad Bebravou U10). Všetkým menovaným ceny 
odovzdávali - zástupkyňa primátora Mária Hajšová, člen správnej rady 
FK Spartak Ľubomír Želiezka, riaditeľ správy majetku mesta Milan Filo 
a manželka Petra Mojta, ktorá na turnaji neskrývala spokojnosť: „Som 
veľmi rada, že na počesť môjho manžela sa usporiadal turnaj. Chlapci 
všetky stretnutia odohrali s nesmiernou vervou.“ 

Každý, kto poznal Petra Mojta, musí povedať, že futbal bol pre neho 
všetkým. Potvrdila to aj jeho manželka: „Na futbalovom štadióne strávil 
Peter viac času ako doma a to aj preto, že futbalu sa venoval celým 
svojím srdcom.“

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U10 – FA ViOn Nitra 1:2 gól: 
S.Jakub

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U10 – MFK Detva 0:1

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U10 – Spartak Myjava 0:1

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U10 – FK Raven P.Bystrica 1:0 gól: 
L.Mikulaj

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U10 – FK Pohronie Žiar nad Hronom 
1:0 gól: A.Fraňo

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U11 – FK Raven P.Bystrica 2:0 góly: 
M.Rypák, R.Žákech

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 

U11 – FK Pohronie Žiar nad Hronom 
2:0 góly: D.Hollý, R.Žákech

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U11 – GKS Tychy 2:2 góly: D.Hollý, 
A.Mikulaj

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U11 – FA ViOn Nitra 0:0, 2:1 po 
penaltovom rozstrele

FK Spartak Bánovce nad Bebravou 
U11 – GKS Tychy 0:1

Konečné poradie:
1. GKS Tychy, 2. FK Spartak Bánovce 
nad Bebravou U11, 3. FA ViOn Nitra, 
4. MFK Detva, 5. FK Spartak Bánovce 
nad Bebravou U10, 6. FK Pohronie 
Žiar nad Hronom, 7. Spartak Myjava, 
8. FK Raven Považská Bystrica
                   aj

Výsledky:

tohtoročné počasie výborné podmienky. K tomu, aby ste si mohli sneh pod 
lyžami užiť i bez dlhého cestovania, stačilo zobrať do ruky bežky. Jar je podľa 
všetkého ešte ďaleko, preto ešte existuje možnosť, že si tento obľúbený šport 

najmä víkendové výjazdy skupín aj 
jednotlivcov za čarom bielej stopy 

a tichom okolitej krásnej prírody.

Ktoré trate sú najobľúbenejšie a po ktorých si treba dávať pozor?

Možnosti bežkovania v okolí Bánoviec

Zlaté Klasy A : BKK Bánovce nad Bebravou 7:1 (3509:3273) 

Dňa 6. februára cestovali hráči BKK Bánoviec n.B. do Zlatých 
Klasov k odohratiu zápasu 18. kola 1. ligy. 
„A“ tím domácich patril k favoritovi stretnutia a svoju rolu potvrdil 
kvalitným kolektívnym výkonom, ktorým vytvorili nový rekord 
krásnej kolkárne. Kolkári Zlatých Klasov prekonali v stretnutí 
proti nám hranicu 3500 zvalených kolov, a to o 9. No dlho sa 
z rekordu netešili, lebo B- družstvo v nasledujúcom domácom 
zápase zvalilo až 3524 kolov. Domáci od začiatku hrali v stretnutí 
prvé husle a naši hráči im robili len komparz. Keszocze Ladislav 
zdolal Jozefa Liptáka o 70 kolov - 597:527. Poloma Žolt pre 
zmenu Pavla Bročka o 47 kolov - 615:568, takže hneď v úvode 
sme prehrávali 2:0 a o 117 zvalených kolov. Podobný scenár 
mal aj nasledujúci priebeh stretnutia. Iró Michal porazil Antona 
Šujana o 54 kolov - 565:511 a aj jediná žena v zápase, domáca 
Maricsová Eva porazila Jaroslava Podoláka o 61 kolov - 581:520 
a upravila tak stav stretnutia na 4:0. O víťazovi zápasu nebolo 
pochýb a len sa čakalo, či získame nejaký bod. Ten sa nám  
nakoniec aj podarilo získať vďaka Marekovi Súkeníkovi, ktorý 
kvalitným výkonom 596 zvalených kolov porazil Maricsa Štefana 
o 28 kolov (568). Posledný domáci bod získal mladík Lengyel 
Ottó, ktorý zdolal o 32 kolov Júliusa Bročka - 583:551 a stanovil 
na konečných  7:1 pre Zlaté Klasy. 
Najbližší domáci zápas odohrajú naši kolkári s Modrankou, a to 
v sobotu 23. februára o 15.00 hodine. 

Polčas sme na Interi vyhrali, no zápas 
prehrali

INTER BRATISLAVA – GABOR BÁNOVCE N. B.

Po takmer trojmesačnej prestávke sa začala druhá 
najvyššia slovenská hádzanárska liga žien. Naše 
hádzanárky sa predstavili na palubovke bratislavského 
Interu a s favoritom stretnutia odohrali viac ako 
vyrovnanú partiu. 
Z úvodného gólu sa radovali hráčky Interu, no boli to 
zverenkyne Richarda Makýša, ktoré v prvom polčase 
diktovali tempo hry. V 8. minúte Novosadová posielala naše 
hráčky do trojgólového vedenia 3:6. Inter síce v 16. minúte 
otočil na 10:9, no v 24. minúte po zakončení Turkovej mali 
Bánovčanky opäť navrch o tri góly - 13:16, a to vzápätí posila 
Denisa Halmová nepremenila pokutový hod. Polčasový stav 
17:18 sľuboval boj, a ten sa aj odohral, ale len v úvodnej 
štvrť hodine druhého dejstva. V 39, minúte nás Srncová 
poslala do vedenia 24:23, no o tri minúty svietil na svetelnej 
tabuli nerozhodný stav 25:25. Nasledujúcu sedemminútovú 
pasáž však Bratislavčanky vyhrali 8:1, čím upravili na 33:26 
a navyše sme prišli o vylúčenú Novosadovú. Záverečná 
päťminútovka patrila  našim dievčatám, ktoré šnúrou štyroch 
gólov skresali prehru na prijateľných 36:32. 

Zostava HK Gabor Bánovce: M. Rychtátechová, L. Čížová- 
M. Novosadová 2, M. Šipláková 2/1, M. Obstová 2, E. Turková 
2, E. Turková 9/1, M. Rešková1, P. Vaňová, B. Mikulášova 1, 
V. Holodová, Dominika Halmová 3, Denisa Halmová 5/2, R. 
Stránska 2, J. Srncová 5, tréner R. Makyýš         aj


